
MODERNÍ DĚJINY.CZ

1Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

SlovenSké národní povStání  
v dobových obrazech

Seznamte se s dosud málo známým obrazovým dokumentem „Slovenské národné povstanie 
- obrazová pamätnica hrdinskej borby slovenského národa za slobodu“. Album barevných 
fotografií z jednotlivých etap bojů a doprovodnými texty vydalo Povereníctvo SNP pre infor-
mácie v Turčianskom Sv. Martine v roce 1945.

Unikátnost obrazového dokumentu spočívá hlavně v tom, že ještě zcela nepodléhal zá-
vaznému poválečnému obrazu osvobození našich zemí šířenému sovětskou a domácí pro-
komunistickou propagandou. Tento obraz se později po únoru 1948 stal zcela závazným 
a dogmatickým. Toto památeční poválečné album proto zachycuje méně známé skutečnosti 
z průběhu povstaleckých bojů na Slovensku. Díky tomu lze na fotografiích spatřit kromě 
tradičních aktérů povstání například americké letce, kteří pomáhali se zásobováním sloven-
ských povstalců a o jejichž účasti se celá desetiletí mlčelo...



MODERNÍ DĚJINY.CZ

2 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

3Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

4 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

5Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

6 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

7Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

8 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

9Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

10 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

11Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

12 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

13Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

14 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

15Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

16 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

17Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

18 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

19Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 


